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av Marianne Jönsson och Marianne Andersson 
(båda c) 
Tillfällig föräldrapenning 

l årets budgetproposition föreslås vissa förändringar av den tillfälliga föräld

rapenningen. Detta är bra. När det gäller möjligheten för familjen till handi

kappade barn och ungdomar att erhålla tillfällig föräldrapenning vid föräld

rautbildning om handikappet i fråga, föreslås emellertid inga förändringar. 

Enligt gällande bestämmelse kan tillfällig föräldrapenning betalas ut när 

en förälder som har ett sjukt eller handikappat barn, tillsammans med bar

net, besök.-::r en institution (ex habiliteringsklinik, specialskola m m) eller på 

annat sätt medverkar i den behandling av barnet som barnets sjukdom eller 

handikapp kräver. För övriga habiliterings- och utbildningsinsatser finns 

ingen motsvarande möjlighet för båda föräldrarna att samtidigt deltaga med 

ersättning från föräldraförsäkringen. 

Att få ett barn med handikapp medför stora påfrestningar för familjen. 

Det är oerhört angeläget att båda föräldrarna får möjlighet att ta lika stor 

del i barnets habilitering. T ex ordnas det ofta speciella kurser för föräldrar 

till barn med funktionsnedsättning. Sådana kurser förekommer på både lo

kal-, läns- och regionsnivå. 

Att båda föräldrarna kan delta vid dessa kurser är av mycket stor bety

delse för att de ska lära sig att på bästa sätt stimulera barnets utveckling men 

också för att de ska kunna stödja och hjälpa varandra i en svår livssituation. 

Olika handikapporganisationer intensifierar sin verksamhet för att er

bjuda hjälp till familjer med handikappade barn och ungdomar. Verksamhe

ten sker i form av veckokurser, veckoslutskurser, semesterveckor-familjelä

ger etc. Hittills har det inte funnits någon möjlighet till betald ledighet för

utom kontaktdagarna som dock är snabbt förbrukade. 

Nuvarande tillämpning av den tillfälliga föräldrapenningen vid habilite

ringsbesök och vid föräldrautbildning har visat sig ske olika, vid olika försäk

ringskassor. Lagtexten måste därför förtydligas i denna del. 

Hemställan 

Med hänvisning till vad som ovan anförts hemställs 

att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i motio-
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nen anförts om tillfällig föräldrapenning till familjer med handikap

pade barn och ungdomar. 

Stockholm den 22 januari 1990 

Marianne Jönsson (c) Marianne Andersson (c) 
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